
Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Stredných Plachtinciach zo dňa 26.05.2025 

 

Prítomní na zasadnutí OZ :  

Poslanci :                            Mgr. Zuzana Ferová, Ivana Gemerová,  

                                            Maroš Mánya, Ing. Pavol Španiel, Dušan Šúňava, Štefan Tuhársky                                                                                          

Za OcÚ :                             Ľubo Mackov – starosta obce 

Zapisovateľ :                       Žaneta Miháľová  

Hlavná kontrolórka obce:   ospravedlnená 

           

OZ konštatuje , že na zasadnutí sú prítomní 6 poslanci OZ , čo je 86 % účasť a teda Obecné 

zastupiteľstvo je uznášania schopné. Závery na ňom prijaté sú záväzné.   

 

K bodu č. 1): Otvorenie mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva (ďalej len 

OZ ) 

 

Ľubo Mackov, starosta obce, privítal všetkých prítomných poslancov a zamestnankyňu OcÚ. 

   

K bodu č. 2): Program mimoriadneho zasadnutia  OZ 

 

Ľubo Mackov, starosta obce, prečítal program mimoriadneho zasadnutia OZ. Poslanci OZ 

nemali žiadne pripomienky k stanovenému programu. 

 

   Návrh na uznesenie : Obecné zastupiteľstvo v Stredných Plachtinciach  

 

   Schvaľuje : Program mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

 

    Uznesenie č. 17/2025 – z mimoriadneho zasadnutia OZ konaného dňa 26.05.2025 

 

hlasovanie  : za schválenie uznesenia č. 17/2025 boli: Mgr. Zuzana Ferová, Ivana Gemerová, 

Maroš Mánya, Ing. Pavol Španiel, Dušan Šúňava, Štefan Tuhársky                                                                                          

 

K bodu č. 3): Voľba mandátovej a návrhovej komisie a určenie zapisovateľa  

a overovateľov zápisnice  

 

Starosta obce navrhol za zapisovateľa zápisnice p. Žanetu Miháľovú  

Mandátovú komisiu v zložení poslancov p. Maroš Mánya a p. Dušan Šúňava 

návrhovú komisiu v zložení poslancov p. Mgr. Zuzana Ferová a p. Ivana Gemerová  

a za overovateľov zápisnice poslancov p. Ing. Pavol Španiel a p. Štefan Tuhársky  

 

   Návrh na uznesenie : Obecné zastupiteľstvo v Stredných Plachtinciach  

 

   Volí:                     mandátovú komisiu 

   Volí:                      návrhovú komisiu  

   Určuje:                 overovateľov zápisnice  

 

    Uznesenie č. 18/2025 - z mimoriadneho zasadnutia OZ konaného dňa 26.05.2025 

 

hlasovanie  : za schválenie uznesenia č. 18/2025 boli: Mgr. Zuzana Ferová, Ivana Gemerová, 

Maroš Mánya, Ing. Pavol Španiel, Dušan Šúňava, Štefan Tuhársky                                                                                                                                                                         



K bodu č. 4) – Voľba hlavného kontrolóra Obce Stredné Plachtince 

 

Starosta obce informoval p. poslancov OZ o zverejnení výberového konania hlavného 

kontrolóra obce na obecnej nástenke a webovej stránke obce. Na obecný úrad bola doručená 

dňa 09.05.2025 jedna obálka. Obálka bola otvorená na mimoriadnom zasadnutí OZ dňa 

26.05.2025 za prítomnosti poslancov OZ. Prihlášku si podala p. Ing. Slávka Čerpáková. 

Obálka obsahovala všetky náležitosti, ako aj povinné dokumenty, ktoré sú potrebné 

k prihláseniu sa do výberového konania na funkciu hlavného kontrolóra Obce Stredné 

Plachtince. P. Ing. Slávka Čerpáková sa ospravedlnila z neúčasti na zasadnutí OZ. 

Keďže poslanci OZ nemali žiadne pripomienky, starosta obce oboznámil poslancov, že 

hlavný kontrolór sa volí nadpolovičnou väčšinou všetkých poslancov. Následne prebehla 

voľba hlavného kontrolóra obce Stredné Plachtince na základe verejného hlasovania. 

 

Návrh na uznesenie : Obecné zastupiteľstvo v Stredných Plachtinciach  

 

a) Schvaľuje: Ing. Slávku Čerpákovú za hlavnú kontrolórku Obce Stredné Plachtince 

 

b) Ustanovuje: Prijať do pracovného pomeru od 27.05.2025 p. Ing. Slávku Čerpákovú za 

hlavnú kontrolórku Obce Stredné Plachtince na dobu určitú t. j. do 26.05.2031 bez 

skúšobnej doby v rozsahu: 0,07 pracovného úväzku. 

 

       Uznesenie č. 19/2025 - z mimoriadneho zasadnutia OZ konaného dňa 26.05.2025 

 

Hlasovanie:  za schválenie uznesenia č. 19/2025 boli: Mgr. Zuzana Ferová, Ivana Gemerová, 

Maroš Mánya, Ing. Pavol Španiel, Dušan Šúňava, Štefan Tuhársky 

   

                                                                   

K bodu č. 5) –  Rekapitulácia uznesení 

 

p. poslankyňa Mgr. Zuzana Ferová prečítala všetky prijaté uznesenia na zasadnutí OZ 

konaného dňa 26.05.2025 

Návrh na uznesenie : Obecné zastupiteľstvo v Stredných Plachtinciach        

 

a) Berie na vedomie 

Rekapituláciu uznesení 

 

Uznesenie č. 20/2025 - z mimoriadneho zasadnutia OZ konaného dňa 26.05.2025 

 

K bodu č. 6): Záver 

 

Starosta obce všetkým poďakoval za účasť a aktívne vystupovanie.  

 

 

Zapísala : Žaneta Miháľová                                             Overili : p. Ing. Pavol Španiel 

                                                                                                        p. Štefan Tuhársky 

 

 

                                                   Schválil : Ľubo Mackov    

 

 



 

 

 

 

      

 


